
Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 1.604.591,12       144.600,82          144.600,82                   144.600,82               -                        17/02/2023 15/02/2023
FEVEREIRO 1.901.422,65       167.397,49          167.397,49                   167.397,49               -                        20/03/2023 20/03/2023
MARÇO 2.346.140,95       217.146,05          217.146,05                   217.146,05               -                        20/04/2023 20/04/2023
ABRIL 2.135.828,17       191.828,40          191.828,40                   191.828,40               -                        19/05/2023 19/05/2023
MAIO 2.152.162,97       192.935,23          192.935,23                   192.935,23               -                        20/06/2023 20/06/2023
JUNHO 2.151.362,02       192.763,35          192.763,35                   137.820,48               -                        20/07/2023 11/07/2023
JULHO 2.165.495,19       194.265,27          194.265,27                   194.265,27               -                        18/08/2023 18/08/2023
AGOSTO 2.147.114,25       192.314,35          192.314,35                   -                        20/09/2023
SETEMBRO 2.145.759,09       192.377,43          192.377,43                   -                        20/10/2023
OUTUBRO 2.137.850,28       191.330,91          191.330,91                   -                        20/11/2023
NOVEMBRO 2.129.784,83       190.766,32          190.766,32                   -                        20/12/2023
DEZEMBRO 2.120.804,44       189.758,42          189.758,42                   189.758,42               -                        19/01/2024 17/01/2024
13º SALÁRIO 1.157.580,55       113.709,80          113.709,80                   -                        20/12/2023
TOTAL 26.295.896,51     2.371.193,84       2.371.193,84                1.435.752,16            -                        

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

 RECOLHIDA  BASE DE CÁLCULO 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII - A

 RETIDA CONTABILIZADA
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VENCIMENTO 
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TRIBUNAL DE CONTAS
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ANEXO XIII
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 D

A
S G

R
A

C
A

S D
E

 A
R

R
U

D
A

 SIL
V

A
, C

A
R

L
O

S A
L

B
E

R
T

O
 B

A
R

R
O

S D
E

 A
R

A
U

JO
A

cesse em
: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 84caae21-22a6-404e-abb5-d2929d603dda



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 1.604.591,12       336.964,13          325.982,67                   10.981,46                 325.982,67            -                         17/02/2023 17/02/2023
FEVEREIRO 1.901.422,65       399.298,75          382.014,66                   17.284,09                 382.014,66            -                         20/03/2023 20/03/2023
MARÇO 2.346.140,95       492.689,59          474.992,53                   17.697,06                 474.992,53            -                         20/04/2023 20/04/2023
ABRIL 2.135.828,17       448.523,91          429.241,97                   19.281,94                 429.241,97            -                         19/05/2023 19/05/2023
MAIO 2.152.162,97       451.954,21          434.280,77                   17.673,44                 434.280,77            -                         20/06/2023 20/06/2023
JUNHO 2.151.362,02       451.786,02          435.293,06                   16.492,96                 435.293,06            -                         20/07/2023 20/07/2023
JULHO 2.165.495,19       454.753,98          436.032,22                   18.721,76                 138.818,98            -                         18/08/2023 18/08/2023
AGOSTO 2.147.114,25       450.893,99          432.361,67                   18.532,32                 -                         20/09/2023
SETEMBRO 2.145.759,09       450.609,40          430.207,05                   20.402,35                 -                         20/10/2023
OUTUBRO 2.137.850,28       448.574,33          429.504,73                   19.069,60                 -                         20/11/2023
NOVEMBRO 2.129.784,83       447.254,80          429.899,73                   17.355,07                 20/12/2023
DEZEMBRO 2.120.804,44       445.368,92          428.794,21                   16.574,71                 19/01/2024
13º SALÁRIO 1.157.580,55       243.091,91          242.563,91                   528,00                      20/12/2023
TOTAL 26.295.896,51     5.521.763,94       5.311.169,18                210.594,76               2.620.624,64         

 VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA 
 BASE DE CÁLCULO 

 DATA DO REPASSE 

ANEXO XIII - B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
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COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 982.461,27          73.146,05            73.146,05                     73.146,05                 -                        17/02/2023 17/02/2023
FEVEREIRO 1.021.741,02       77.882,61            77.882,61                     77.882,61                 -                        20/03/2023 20/03/2023
MARÇO 1.018.327,52       74.954,10            74.954,10                     74.954,10                 -                        20/04/2023 20/04/2023
ABRIL 1.018.070,23       75.000,37            75.000,37                     75.000,37                 -                        19/05/2023 19/05/2023
MAIO 1.035.404,04       76.476,34            76.476,34                     76.476,34                 -                        20/06/2023 20/06/2023
JUNHO 1.038.583,36       76.607,79            76.607,79                     76.607,79                 -                        20/07/2023 20/07/2023
JULHO 1.046.860,68       75.983,95            75.983,95                     75.983,95                 -                        18/08/2023 18/08/2023
AGOSTO 1.038.092,14       76.106,99            76.106,99                     -                        20/09/2023
SETEMBRO 1.040.880,81       75.003,60            75.003,60                     -                        20/10/2023
OUTUBRO 1.054.524,41       76.696,72            76.696,92                     -                        20/11/2023
NOVEMBRO 1.044.757,79       76.252,27            76.252,27                     20/12/2023
DEZEMBRO 1.043.605,06       75.918,78            75.918,78                     75.918,78                 19/01/2024 17/01/2024
13º SALÁRIO 361.185,72          30.575,12            30.575,12                     20/12/2023
TOTAL 12.744.494,05     940.604,69          940.604,89                   605.969,99               

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA 
ANEXO XIII

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

TRIBUNAL DE CONTAS
ESTADO DE PERNAMBUCO

 DATA DO REPASSE 

 BASE DE CÁLCULO 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
ANEXO XIII - A

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
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 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 982.461,27          206.316,85          197.635,57                   8.681,28                   197.635,57            -                         17/02/2023 17/02/2023
FEVEREIRO 1.021.741,02       214.565,61          206.071,05                   8.494,56                   206.071,05            -                         20/03/2023 20/03/2023
MARÇO 1.018.327,52       213.848,77          204.935,47                   8.913,30                   204.935,47            -                         20/04/2023 20/04/2023
ABRIL 1.018.070,23       213.794,74          204.894,39                   8.900,35                   204.894,39            -                         19/05/2023 19/05/2023
MAIO 1.035.404,04       217.434,84          209.268,37                   8.166,47                   209.268,37            -                         20/06/2023 20/06/2023
JUNHO 1.038.583,36       218.102,50          210.747,10                   7.355,40                   -                         20/07/2023
JULHO 1.046.860,68       219.840,73          212.724,61                   7.116,12                   212.724,61            -                         18/08/2023 23/08/2023
AGOSTO 1.038.092,14       217.999,34          212.287,76                   5.711,58                   -                         20/09/2023
SETEMBRO 1.040.880,81       218.584,96          214.495,27                   4.089,69                   -                         20/10/2023
OUTUBRO 1.054.524,41       221.450,12          217.382,36                   4.067,76                   -                         20/11/2023
NOVEMBRO 1.044.757,79       219.024,90          214.837,50                   4.187,40                   -                         20/12/2023
DEZEMBRO 1.043.605,06       219.157,06          215.268,76                   3.888,30                   -                         19/01/2024
13º SALÁRIO 361.185,72          75.848,99            74.792,99                     1.056,00                   -                         20/12/2023
TOTAL 12.744.494,05     2.675.969,41       2.595.341,20                80.628,21                 1.235.529,46         -                         

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
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 DATA DO 
REPASSE 

ANEXO XIII - B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
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COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 127.471,34          10.074,29            10.074,29                     10.074,29                 -                        20/02/2023 16/02/2023
FEVEREIRO 141.290,33          11.159,14            11.159,14                     11.159,14                 -                        20/03/2023 20/03/2023
MARÇO 150.189,11          11.991,42            11.991,42                     11.991,42                 -                        20/04/2023 20/04/2023
ABRIL 157.301,93          12.858,10            12.858,10                     12.858,10                 -                        19/05/2023 19/05/2023
MAIO 150.552,43          11.995,83            11.995,83                     11.995,83                 -                        20/06/2023 20/06/2023
JUNHO 153.836,43          12.270,93            12.270,93                     3.969,90                   -                        20/07/2023 20/07/2023
JULHO 156.159,63          12.489,39            12.489,39                     12.489,39                 -                        18/08/2023 18/08/2023
AGOSTO 158.999,63          12.729,04            12.729,04                     5.364,01                   -                        20/09/2023 20/09/2023
SETEMBRO 158.869,63          12.929,09            12.929,09                     5.364,01                   -                        20/10/2023 20/10/2023
OUTUBRO 155.996,43          12.631,43            12.631,43                     5.145,55                   -                        20/11/2023 20/11/2023
NOVEMBRO 156.206,43          12.648,28            12.648,28                     9.277,95                   20/12/2023 14,22/12/2024
DEZEMBRO 162.117,76          12.716,93            12.716,93                     12.716,93                 19/01/2024 17/01/2024
13º SALÁRIO 32.283,44            2.533,12              2.533,12                       20/12/2023
TOTAL 1.861.274,52       149.026,99          149.026,99                   112.406,52               

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

TRIBUNAL DE CONTAS
ESTADO DE PERNAMBUCO

 DATA DO 
VENCIMENTO 

 BASE DE CÁLCULO 

 DATA DO REPASSE 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAGOA DE ITAENGA 
ANEXO XIII

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
ANEXO XIII - A

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

 RETIDA CONTABILIZADA
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 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 127.471,34          26.768,97            24.683,20                     2.085,77                   24.683,20              -                         20/02/2023 16/02/2023
FEVEREIRO 141.290,33          29.670,96            27.218,34                     2.452,62                   27.218,34              -                         20/03/2023 20/03/2023
MARÇO 150.189,11          31.539,71            29.446,01                     2.093,70                   29.446,01              -                         20/04/2023 20/04/2023
ABRIL 157.301,93          33.033,39            30.999,51                     2.033,88                   30.999,51              -                         19/05/2023 19/05/2023
MAIO 150.552,43          31.616,00            29.582,12                     2.033,88                   29.582,12              -                         20/06/2023 20/06/2023
JUNHO 153.836,43          32.305,64            30.271,76                     2.033,88                   9.545,10                -                         20/07/2023 20/07/2023
JULHO 156.159,63          32.793,52            30.819,46                     1.974,06                   30.819,46              -                         18/08/2023 18/08/2023
AGOSTO 158.999,63          33.389,91            31.415,85                     1.974,06                   7.301,71                -                         20/09/2023 20/09/2023
SETEMBRO 158.869,63          33.362,61            29.328,73                     4.033,88                   7.872,34                -                         20/10/2023 20/10/2023
OUTUBRO 155.996,43          32.759,24            28.725,36                     4.033,88                   4.274,19                -                         20/11/2023 20/11/2023
NOVEMBRO 156.206,43          32.803,34            28.769,46                     4.033,88                   -                        -                         20/12/2023
DEZEMBRO 162.117,76          34.044,72            30.144,17                     3.900,55                   5.188,46                -                         19/01/2024 17/01/2024
13º SALÁRIO 32.283,44            6.779,51              6.779,51                       -                            -                        -                         20/12/2023
TOTAL 1.861.274,52       390.867,52          358.183,48                   32.684,04                 206.930,44            

ANEXO XIII - B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
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COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALÁRIO
TOTAL -                      -                       -                                -                            

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII - A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XIII
FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE LAGOA DE ITAENGA

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
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 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALÁRIO
TOTAL -                      -                       -                                -                            -                        

ANEXO XIII - B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
 DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO REPASSE COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 
PAGOS 

 RECOLHIDA 

NADA A REGISTRAR

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 D

A
S G

R
A

C
A

S D
E

 A
R

R
U

D
A

 SIL
V

A
, C

A
R

L
O

S A
L

B
E

R
T

O
 B

A
R

R
O

S D
E

 A
R

A
U

JO
A

cesse em
: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 84caae21-22a6-404e-abb5-d2929d603dda


